山西证券股份有限公司

关于益语心（山东）健康科技股份有限公司的风险提示性公告

山西证券作为益语心（山东）健康科技股份有限公司的持续督导主办券商，

通过持续督导，发现公司存在以下情况：

一、 风险事项基本情况

（一） 风险事项类别

序号 类别 风险事项

挂牌公司是

否履行信息

披露义务

1 生产经营 重大亏损或损失 是

（二） 风险事项情况

截至 2024年 12月 31日，公司经审计财务报表未分配利润合计-12,277,164.05

元，实收股本总额 10,000,000.00 元，未弥补亏损已达实收股本总额三分之一。

依据《公司法》和《公司章程》的相关规定，公司于 2025 年 3 月 18 日召

开第二届董事会第三次会议和第二届监事会第二次会议，审议通过了《关于公司

未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》，并将该议案提请公司 2024 年年度

股东大会审议。

亏损的主要原因是由于公司以前年度受新冠肺炎疫情影响，业务受到了严重

冲击，新订单签订、订单履约进度等均受到一定的影响，同时由于订单回款缓慢，

造成累计亏损较大；同时没有很好的控制各项费用支出；后疫情时期，公司积极

开拓市场，但新业开展存在一定困难，暂未形成可观的盈利。综上，公司经营出

现较大累计亏损。

二、 风险事项进展情况

针对上述风险事项，公司采取如下应对措施：

1、开拓市场，实现省内、省外两个市场并驾齐驱发展，扩大品牌影响，增

加销售收入。继续保持与合作客户的良性沟通，支持公司战略调整的顺利实施；

2、进一步整合低效业务，资源向潜力业务集中，重点投向技术变革、升级；

3、对公司的产品、市场、客户、研发、生产、销售、资源、目标等进行全

面梳理，优化核心业务结构和商业模式；

4、积极开展为儿童心理健康咨询及康复服务，通过对目标客户提供心理咨

询、康复训练、辅具销售等服务内容获取利润。公司计划在全国范围内拓展分支

机构，顺应儿童心理康复行业发展趋势，优化市场战略布局。切实贯彻青少年心

理治疗和康复的发展方向和政策，加强市场拓展；

5、结合公司经营目标，制定经营策略和经营计划，持续提升公司盈利能力。

三、 对公司的影响

相关风险事项涉及影响公司持续经营能力，不会导致触发强制终止挂牌情形。

2024 年末公司未弥补亏损金额已超过实收股本总额的三分之一，如公司后

续不能大额盈利弥补前期亏损，可能对公司的持续经营能力构成重大不利影响。

四、 主办券商提示

主办券商已履行对公司的持续督导义务，要求公司依法严格遵守法律法规、

业务规则，及时履行信息披露义务。主办券商将持续关注公司的经营及规范情况，

督促公司及时履行信息披露义务。

主办券商提醒广大投资者：

2024 年末公司未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一，公司持续经营能

力存在重大不确定性。主办券商特提醒广大投资者注意投资风险。

五、 备查文件目录

（一）《益语心（山东）健康科技股份有限公司第二届董事会第三次会议决

议》

（二）《益语心（山东）健康科技股份有限公司第二届监事会第二次会议决

议》

山西证券股份有限公司

2025年 3月 20日

	一、 风险事项基本情况
	（一） 风险事项类别
	（二） 风险事项情况

	二、 风险事项进展情况
	三、 对公司的影响
	四、 主办券商提示
	五、 备查文件目录